
RURAL HIPOTECARIO III Fondo de Titulizacion Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2012

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 168.302,58 18.424.415,63  18.256.113,05 855  39,09  35,44  47,83 88  74,08  35,27 39,07 853  32,726 32,952Andalucía / Andalucia

 0,00 18.813,20  18.813,20 1  0,05  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,05 1  21,894 21,894Aragón / Aragon

 16.998,80 3.806.523,97  3.789.525,17 160  7,32  7,32  8,70 16  7,48  7,32 7,28 159  29,609 29,798Asturias / Asturias

 0,00 14.364,88  14.364,88 1  0,05  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,05 1  9,636 9,636Canarias / Canary Islands

 0,00 2.432,36  2.432,36 1  0,05  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,05 1  1,130 1,130Cantabria / Cantabria

 7.521,91 5.670.364,70  5.662.842,79 279  12,76  10,91  4,89 9  3,31  10,94 12,78 279  31,717 31,791Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 33.849,13  33.849,13 1  0,05  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,05 1  48,974 48,974Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 3.513,74 741.406,94  737.893,20 32  1,46  1,43  3,26 6  1,55  1,43 1,47 32  24,712 24,724Cataluña / Catalonia

 0,00 29.714,73  29.714,73 1  0,05  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,05 1  43,030 43,030Ceuta / Ceuta

 0,00 12.792,95  12.792,95 1  0,05  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,05 1  18,461 18,461Comunidad Valenciana / Valencia

 321,74 101.792,62  101.470,88 7  0,32  0,20  0,54 1  0,14  0,20 0,32 7  22,116 22,208Galicia / Galicia

 4.668,69 1.682.187,90  1.677.519,21 58  2,65  3,24  7,61 14  2,06  3,24 2,66 58  33,568 33,641Islas Baleares / Balearic Islands

 1.039,17 896.055,57  895.016,40 31  1,42  1,72  1,09 2  0,46  1,73 1,42 31  29,608 29,655La Rioja / La Rioja

 0,00 294.845,75  294.845,75 6  0,27  0,57  0,00 0  0,00  0,57 0,27 6  42,423 42,423Madrid / Madrid

 2.394,37 574.963,22  572.568,85 16  0,73  1,11  1,09 2  1,05  1,11 0,73 16  23,583 23,585Melilla / Melilla

 14.466,36 7.336.239,87  7.321.773,51 314  14,36  14,11  19,57 36  6,37  14,15 14,34 313  34,135 34,183Murcia / Murcia

 7.491,46 9.210.123,89  9.202.632,43 343  15,68  17,72  4,35 8  3,30  17,78 15,71 343  28,439 28,444Navarra / Navarra

 457,61 3.134.352,86  3.133.895,25 80  3,66  6,03  1,09 2  0,20  6,05 3,66 80  29,710 29,713País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 51.985.240,17100,00 2.187

 175.328,97
 89,24

 23.770,11

100,00 227.176,43100,00 184

 1.234,65
 4,41

 22.513,08

100,00 51.758.063,74100,00 2.183

 23.709,60
 89,24

 175.328,97

 31,435 31,552
 23,493 23,635
 0,000 0,043

 62,892 62,892
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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